
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Ordinanza Ordinaria 

 
Ordinanza  N° 46   
 
 

Oggetto: Regolamentazione della circolazione stradale in occasione dei 
festeggiamenti in onore del S.Patrono S.Paolo A. 2024 

I L   CAPO SETTORE P.M. 

 

 

VISTA l’Ordinanza n.1164 del 21.06.1999 che disciplina la sosta e la circolazione veicolare nel centro 

abitato e nel territorio Comunale; 

PRESO ATTO che in data 02/03 e 04 agosto 2024 lungo il corso Vittorio Emanuele, tratto via Trento 

e Piazza del Plebiscito, saranno montate le tradizionali bancarelle; 

CONSIDERATO che in occasione dei festeggiamenti in onore del S.Patrono S.Paolo A. sono stati 

organizzati dall’Amministrazione Comunale diversi spettacoli e manifestazioni in piazza del Plebiscito 

e che dal 02 agosto 2024 avranno inizio i lavori per il montaggio del palco in piazza Plebiscito; 

RITENUTO pertanto opportuno vietare la circolazione dei veicoli nel corso Vittorio Emanuele in 

occasione delle predette manifestazioni; 

VISTI gli artt.5, 7 e 37 del C.d.S. approvato con D.Leg.vo n.285 del 30.04.1992 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 

n.495 del 16.12.1992; 

 

 

 

 

 

 

O R D I N A 

 

 

Art.1)-nei giorni 02, 03 e 04 agosto 2024 dalle ore 07,00 alle ore 24,00 è vietata la sosta e la 

circolazione veicolare in corso V.Emanuele ed in Piazza del Plebiscito; 

Art.2)-dal 02.08.2024 al 05.08.2024 il tratto del corso Vittorio Emanuele che attraversa Piazza del 

Plebiscito resta interdetto al traffico veicolare, pertanto gli autobus di linea AST e SAIS-Interbus  

effettueranno la fermata ed inversione di marcia in Via Trento angolo Corso V.Emanuele.  

Art.3)-la presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante il posizionamento dei prescritti segnali 

stradali; 

Art.4)-è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare rispettare la presente Ordinanza. 

 

 

 

 

 



 

 

 

D I S P O N E 

 

che la presente ordinanza sia inviata alla centrale operativa del 118, all’AST ed alla SAIS-Interbus, 

all’ANAS, nonché la sua pubblicazione per quindici giorni all'Albo Pretorio del Comune e la notifica 

per ogni effetto di legge: 

1)-Al Comando Stazione Carabinieri di Solarino; 

2)-Al Settore Tecnico del Comune; 

3)-All'A.N.P.A.S. - Centro Ascolto S.Paolo Solarino; 

4)-Al Gruppo Comunale dei volontari della Protezione Civile del Comune di Solarino. 

5)- Al Gruppo Volontari AEZA. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 gg. dalla sua data di 

emissione, ovvero ricorso al Presidente della Regione nel termine di 120 gg., ovvero, ai sensi 

dell'art.37 c.3 del C.d.S., è possibile ricorrere al Ministro dei LL.PP. entro 60 gg.  e con gli effetti e le 

procedure di cui all'art.74 del Regolamento di esecuzione al C.d.S. . 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 24 agosto 2024  

 

IL COMANDANTE DELLA P.M. 

Isp.re Capo Mangiafico Tito 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 


